國立嘉義大學生命科學院 111 學年度第 5 次行政主管會議紀錄

時間：111年 12月 29日中午 12時 10分
地點：生命科學院會議室
主席：賴弘智  院長                                紀錄:林淑娟

出席者：許成光主任、陳淑美主任、許富雄主任、張心怡主任、王紹鴻主任、呂英震
中心主任、陳政男副院長

壹、 主席報告：

一、各類招生考試的報名期間，招生組會每日通報報名人數，請各主任也每日
轉通報系上老師，盡量提高報考人數。若長期缺額，恐怕會影響日後系上
課程及師資名額，甚至是系上的長期發展，請各位系主任協助提升招生率。

二、ILP 會議報告 tetative scheduleP1~2。

三、教學研討會院交流流程P3。

四、校長希望能與南科及馬稠後園區多交流合作，會帶領去拜訪，尋求合作契

機 (南科合作構想)南科管理局為推動臺灣生醫產業發展，讓南科園區生醫

產業鏈更加完善、園區群聚效應更具規模，拓展成為生醫科技走廊，規劃

藉由學研能量，強化南科園區生技上、中、下游產業鏈，特辦理南台灣生

醫關鍵技術產學合作媒合商談會，暫以南部在地生醫相關之系所為主軸，

配合南科進駐廠商和未來進駐嘉科屏科潛力廠商所需之技術，強化南科園

區生技上、中、下游產業鏈，期能協助相關廠商朝高附加價值創新事業進

行佈局，提升南科園區產業競爭力。

1、媒合有技術需求的廠商，給相關學研專家，協助申請南科自己辦理

  新興科技計畫之補助，上限補助 1,000萬元/年且學者專家至少需佔

  30%以上。

   2、媒合學校老師之技術研究，找到合適之產學合作廠商，亦可共同申

     請政府的研發補助計畫。

   3、技術領域以完善南科生醫產業鏈為主軸，次領域以技術疫苗製藥、

     農業應用、檢驗試劑、化妝品…等技術為優先。

貳、 討論事項：

  提案一

  案由：綜合教學大樓 7樓場地管理事宜，提請審議。

  說明：檢附各校相關管理辦法。

  決議：

       一、生科院空間管理辦法請陳正男副院長依據各校管理辦法彙整適合本

           院之法規。

       二、請各系於 1月 13日前推選生命科學院院空間規劃委員會委員 1名。

 參、臨時動議：無
  肆、散會：下午 1時 20分